
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 

Prot.n.  22394  /RI       

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

 

UFFICIO ACQUISTI 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

Oggetto: Servizi connessi all’acquisizione telematica delle domande di partecipazione al 

concorso per il reclutamento di 49 dirigenti di seconda fascia. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165  che reca norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” modificato e implementato dal D.Lgs 19 Aprile 2017 n. 56; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

Visti il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”;  

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 

che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni 

di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e 

dalle centrali di Committenza regionali; 

TENUTO CONTO che con nota n.20542/RI del 7/09/2017, l’Ufficio Reclutamento della Direzione 

Centrale Personale e Organizzazione ha richiesto di attivare con urgenza le procedure necessarie  

affinché si possa disporre dei servizi connessi all’acquisizione telematica delle domande di 

partecipazione al concorso per il reclutamento di 49 dirigenti di seconda fascia; 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


2 

 

PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni per la tipologia di servizio  di cui in oggetto; 

CONSIDERATO che ricorre la fattispecie dei contratti sottosoglia di cui all’art.36 comma 2, lett. A) 

del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.i.i; 

 

CONSIDERATO che con la sopra citata nota prot. 20542/RI del 7 settembre 2017 l’Ufficio 

Reclutamento della Direzione Centrale Personale e Organizzazione – ha valutato nella  Praxi Spa , la 

società che rispetta i requisiti richiesti in quanto, avendo già curato lo stesso servizio nelle precedenti 

procedure concorsuali, dispone già di modelli informatizzati e realizzati d’intesa con la struttura 

richiedente; 

 

VERIFICATO che la società Praxi Spa risulta iscritta al MEPA al bando – SERVIZI - Servizi di 

supporto specialistico- ; 

 

CONSIDERATO che la fornitura dei servizi richiesti può essere acquisita con una procedura di 

Trattativa diretta sul Mepa indirizzata ad un unico  operatore; 

 

CONSIDERATO che il fabbisogno stimato per la fornitura dei servizi è di circa € 13.300,00 

(tredicimilaetrecento/00) oltre IVA, di cui €,00 (/00) IVA esclusa, relativa ai costi della sicurezza 

finalizzati all’eliminazione di rischi per interferenze non soggette a ribasso e che tale spesa, prevista 

nel Piano degli acquisti 2017, sarà imputata al conto di budget FD03300030, il cui codice articolo è il 

seguente: 500.510.500.6000 (Altri servizi). 

DETERMINA 

 

 di avviare una trattativa diretta su MEPA indirizzata alla società Praxi Spa ai  sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. A, del Dlgs 50/2016 modificato e implementato dal D.Lgs 19 Aprile 2017 n. 56;  

 di stabilire che l’importo da porre a base  per la trattativa diretta sia di € 13.300,00 

(tredicimilaetrecento/00) IVA esclusa; 

  

Il Responsabile Unico del Procedimento è la scrivente. 

 

Roma, 28/09/2017 

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott.ssa Vincenza Iannelli 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


